
Муниципальное общеобразовательное учреждение казачья 

Средняя школа № 22  

имени кавалера Ордена Мужества 

А. Морозова 

 

П Р И К А З 

 

 

 
01.09.2022 г.                                      № 109 

 

 

Об организации работы по повышению 

качества образования и развитию 

функциональной грамотности в школе  
 

В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества общего 

образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся и в 

соответствии с приказом отдела образования администрации г. Гуково №259 от 

30.09.2021г «Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций города Гуково» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за вопросы формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся школы: 

- Легостаеву Ю.С. - заместителя директора по УВР, 

- Полунину В.К. - заместителя директора по УВР, 

- Лозовую О.Г. -  заместителя директора по ВР 

2. Легостаевой Ю.С., Полуниной В.К., Лозовой О.Г.: 

- разработать план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год. 

3. Определить ответственными за организацию работы по шести направлениям: 

3.1 читательская грамотность: Легостаева Ю.С., Зорина С.А. 

3.2 математическая грамотность: Полунина В.К., Киреева И.Ю. 

3.3 естественно-научная грамотность: Лозовая О.Г., Харитонова О.А. 

3.4 финансовая грамотность: Мазурова Т.А.  

3.5 глобальные компетенции: Ганжур Л.Ф.  

3.6 креативное мышление: Вишнякова А.А. 

4. Заместителям директора по УВР, ВР и руководителям ШМО актуализировать 

планы школьных методических объединений до 01.10.2022г. 

5. Учителям- предметникам: 

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности,  

      6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                 Директор школы                                                         М.В. Лебедева  

 


		2022-12-22T11:28:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЗАЧЬЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА А. МОРОЗОВА




